ПРОТОКОЛ № 4
заседания совета по улучшению инвестиционного климата и развитию

предпринимательства при мэре города Благовещенска

г. Благовещенск 27.09.2023

Заместитель председателя:
Новоторженцева
Оксана Сергеевна

Секретарь:

Жарикова Елена
Федоровна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

индивидуальный предприниматель

- начальник отдела развития предпринимательства и
инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска

На заседании присутствовали:

Члены совета:

Басов Максим
Вячеславович

Брянцев Вячеслав
Владимирович

Г айдук Николай
Александрович

Михеев Илья Валерьевич

Ноженкин Максим
Сергеевич

Патутин Павел
Анатольевич

Перов
Михаил Васильевич

Семенов Владимир
Сергеевич

Феклистов Максим
Александрович

Приглашенные:

Дедова Виктория
Николаевна

- индивидуальный предприниматель

- заместитель руководителя УФНС России по
Амурской области

- генеральный директор ООО «Вега»

- руководитель ООО «Продленка»

- заместитель мэра города Благовещенска

- генеральный директор ООО «Сиеста»

- индивидуальный предприниматель

- депутат Благовещенской городской Думы

председатель правления Фонда поддержки
экономического и социального развития города
Благовещенска

- представитель ООО «Лобстер»

2

Калашников Александр - советник мэра города Благовещенска
Сергеевич

Галченова Марина -  руководитель отдела привлечения клиентов АО
Г еннадьевна «Альфа Банк»

Синицына Ксения -  руководитель команды прямых продаж АО «Альфа
Юрьевна Банк»

Лужнова Олеся Борисовна - начальник управления развития
предпринимательства и улучшения делового климата

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- руководитель центра «Мой бизнес»

- индивидуальный предприниматель

руководитель аналитического отдела Центра
кредитной поддержки предпринимательства
Амурской области

- зам. по экономическим вопросам центра «Мой
бизнес»

руководитель регионального Центра поддержки
экспорта Амурской области

- самозанятая

- индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О центре «Мой бизнес» - инфраструктуре поддержки предпринимательства
в Амурской области

- инфраструктуры поддержки
- меры поддержки (как работаем, форматы работы, мероприятия)
- о грантовой поддержке 2023 (организация обучения и консультационное

сопровождение)
Докладчик:
Ситникова Татьяна Владимировна -  руководитель центра «Мой бизнес»
2. О мерах финансовой поддержки (льготные микрозаймы, поручительства

Фонда, продукты Корпорации МСП)
- для начинающих и действующих МСП

Худойкулов Дилшоджон
Комилжонович

Петухов Сергей
Викторович

Ситникова Татьяна
Владимировна

Огарь Наталья
Валерьевна

Ефимовских Татьяна
Григорьевна

Шакирзянова Полина
Андреевна

Сиротин Максим
Алексеевич

Логачева Надежда
Александровна

Зотова Кристина
Владимировна

3

- форматы взаимодействия (чек листы, банки, консультирование)
Докладчик и содокладчики:
Ситникова Татьяна Владимировна - руководитель центра «Мой бизнес»
Ефимовских Татьяна Григорьевна -  руководитель аналитического отдела

Центра кредитной поддержки предпринимательства Амурской области
Шакирзянова Полина Андреевна -  зам. по экономическим вопросам центра

«Мой бизнес»
3. Кредитование как мера поддержки бизнеса
Докладчики:
Галченова Марина Геннадьевна -  руководитель отдела привлечения клиентов

АО «Альфа Банк»
Синицына Ксения Юрьевна -  руководитель команды прямых продаж АО

«Альфа Банк».
4. Разное

По первому вопросу слушали:
Руководителя центра «Мой бизнес» Ситникову Т.В.
Выступили: Ноженкин М.С., Логачева Н.А.

Решили:
Информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали:
Руководителя центра «Мой бизнес» Ситникову Т.В., руководителя

аналитического отдела Центра кредитной поддержки предпринимательства
Амурской области Ефимовских Т.Г., зам. по экономическим вопросам центра «Мой
бизнес» Шакирзянову П.А.

Выступили: Жарикова Е.Ф., Басов М.В., Феклистов М.А.

Решили:
Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали:
Руководителя отдела привлечения клиентов АО «Альфа Банк» Галченову М.Г.,

руководителя команды прямых продаж АО «Альфа Банк» Синицыну К.Ю.
Выступили: Новоторженцева О.С., Басов М.В., Феклистов М.А., Петухов С.

Заместитель председателя совета по улучшению ).С. Новоторженцева
инвестиционного климата и развитию (
предпринимательства при мэре города
Благовещенска

В.

Решили:
Информацию принять к сведению.

Секретарь Е.Ф. Жарикова